
COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA
PROVINCIA DI VERONA

P.zza Matteotti, 1   37030  Cazzano di Tramigna
tel. 045 7820506 – fax 045 7820411

ORIGINALE
Reg. delibere n. 2

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: "PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
PER LA TRASPARENZA 2018-2020". APPROVAZIONE.

L’anno  duemiladiciotto, addì  dieci del mese di gennaio, convocata in seguito a regolari inviti, si è
riunita la Giunta Comunale, nella solita sala delle adunanze, come appresso:

Pre/Ass
Guadin Maria Luisa Sindaco P
Bacco Carlo Vice Sindaco P
Giordani Vittorio Assessore A

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario Comunale, Dott.ssa Zampicinini
Gabriella

 Guadin Maria Luisa, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra indicato.



Oggetto: "PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
PER LA TRASPARENZA 2018-2020". APPROVAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che a seguito dell’avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente inerente la consultazione
pubblica sullo schema di piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2018-2020
con scadenza il giorno 08.01.2018, non sono pervenute osservazioni allo schema di piano proposto;

Ritenuto, pertanto, procedere all’approvazione del piano triennale per la prevenzione della corruzione e per
la trasparenza 2018-2020 che viene allegato alla presente deliberazione;

Visto:

la legge 6.11.2012, n. 190, avente per oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, che prevede che le singole
amministrazioni provvedano all’adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e
lo aggiornino annualmente, “a scorrimento”, entro il 31 gennaio di ciascun anno;

che il 3 agosto 2016 l’ANAC ha licenziato il Piano nazionale anticorruzione 2016 (PNA) con la
deliberazione numero 831;

l’articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA costituisca
“un atto di indirizzo” al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si devono uniformare;

che il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema di PTPC;

che per gli enti locali, la norma precisa che “il piano è approvato dalla giunta” (articolo 41 comma 1
lettera g) del decreto legislativo 97/2016);

che l’ANAC ha sostenuto che sia necessario assicurare “la più larga condivisione delle misure”
anticorruzione con gli organi di indirizzo politico (ANAC determinazione n. 12 del 28 ottobre 2015);

Acquisito  il  favorevole parere tecnico  del  Responsabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera;1.

Di approvare il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza2.
2018-2020” che costituisce parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

di disporre l’invio del presente provvedimento al personale dipendente del Comune di Cazzano di3.
Tramigna e di pubblicare il medesimo nel sito istituzionale dell’Ente  nella sezione “Amministrazione
Trasparente”;

Di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.4.
125 del D.L.GS. N. 267/00 contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune
di Cazzano di Tramigna;

La Giunta Comunale, con separata votazione favorevole unanime, dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4̂ comma – del D.Lgs. n. 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 10-01-2018 Cazzano di Tramigna
Pag. 2



DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 10-01-2018 Cazzano di Tramigna
Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
Guadin Maria Luisa  Dott.ssa Zampicinini Gabriella

      Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente
          (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 10-01-2018 Cazzano di Tramigna
Pag. 4


